582 aurique argentique dabo, quo vos redimatis
 583 et fratrem, et, si fors aderit, frumenta feratis."
 584 Quem contra illacrimans juvenis sic fatur Iudas :
 585 "Care pater, nos primum audi, dein consule nobis,
 586 atque tibi. Nam quo pacto continget adire
 587 illum hominem, qui juravit per regia sceptrā,
 588 per Superos, nisi Benjamin duxerimus ipsum,
 589 ille quidem nec nos, nec, qui est in carcere, fratrem
 590 dimittet, faciemve ejus spectare licebit ?
 591 Verum, ut de nobis sint dura et tristia quaeque,
 592 vos miseri quonam pacto vivetis, et unde
 593 tanta domus ?" "Capiti, quaeso, pater optime, tandem
 594 fide meo : puer iste omnes servabit, et ipsum
 595 te patrem. Mihi praeterea duo pignora cara
 596 sunt nati, tu illos (concedo) interfice, si quid
 597 adversi puero eveniat ; depone timorem,
 598 atque omnem defende domum. Quod pondera saccis
 599 sint aeris posita in nostris, jussisse ministris
 600 id dominum certum est, incertum, fraude dolove,
 601 an pietate magis. Nos certe audivimus illum
 602 insignem virtute omni, nos vidimus illum
 603 nobiscum flevisse famem atque incommoda nostra,
 604 dum teque, et parvum fratrem, parvosque nepotes
 605 commemoramus. Age, o genitor, ne tempora differ,
 606 neu plures innecte moras." Et talia dicens
 607 adjecit lacrimas. Victus pater : "Ibitis ergo",
 608 tandem ait, " et puerum, et regionis dona feretis,
 609 stactenque, et lacrimas terebinthi, et roscida mella,
 610 et gummi, et liquidam styracem, et amygdala amara.
 611 Insuper et duplex pretium portabitis, et quod
 612 inventam fuit in saccis, et quod data poscent
 613 frumenta. Interea faciemus sacra parentum
 614 nostrorum nostrique Deo, quo cuncta secundus
 615 dirigat, et servos caelo prospectet ab alto."
 616 Postera Phoebeos currus Aurora vehebat,
 617 cum pater et nati sacris de more peractis
 618 cuncta viae opportuna parant, et munera, et ipsum
 619 Benjamin : quem jam genitor complexus euntem,
 620 et lacrimans : " I, care puer, felicibus, inquit,
 621 auspiciis ; si te rediturum fata reservant,
 622 vitam oro." Lacrimae vetuerunt dicere plura.
 623 Tum simul et reliquos natos complectitur omnes,
 624 commendatque Deo. Ast illi bona verba precati,
 625 durum iter et longum capiunt, camposque relinquunt
 626 Samariae, Solymenque sacram ; jam consita Idumes
 627 praetereunt palmeta, Gerar, et Tartara vasta
 628 Syrbotis, tandemque vident Aegyptia regna,
 629 optatamque petunt Memphim. Quos laetus Ioseph
 630 suscipit, atque una fratrem de carcere solvit.
 631 Ut vero admissis coram data copia fandi,
 632 sic Ruben : "Hinc postquam discessimus, optime princeps,
 633 venimus ad genitorem, illi tua maxima jussa
 634 narraamus, fratrem duci te velle minorem
 635 Benjamin huc istum." Tum saccis ordine apertis,
 636 res mira ! In summis pretium atque aes omne quod ante
 637 exhibitum fuerat, se offert : quis miserit, et cur,

638 ignotum est, Deus est testis. Verum, ut pater istaec
639 audivit, viditque, imo suspiria corde
640 "Traxit, et heu, nati, dixit, male numen amicum
641 nos aliquod nunc insequitur : fortuna recessit
642 illa bona. E bis sex natis amisimus unum :
643 in vinclis alius longinquis exsulat oris ;
644 nunc spes et miserae solamen dulce senectae,
645 Benjamin abduci petitur ; vos rursus abitis,
646 nescio quo, et vereor, furum ne nomine eatis,
647 omnes ut tandem fato pereatis ab uno.
648 Nos contra miserum solari. Fide parentum,
649 nostrum et fide Deo, genitor : justissimus ille,
650 ille vir est, regio quem tota Aegyptia dicit
651 Servatorem hominum, sanctumque piūque fatetur,
652 et colit ; hinc nihil adversum durumque timendum est
653 his victus cessit tandem. Vos ibitis ergo,
654 et ducetis, ait, puerum, atque haec parva feretis
655 munera, quae regio fert haec, stacten, et terebinthi
656 resinam, et liquidam styracem, et amygdala amara,
657 mellaque : dein duplex pretium portabitis, et quod
658 impositum fuerat saccis, et quod data poscent
659 frumenta ; et demum justo natumque patremque
660 commendate illi, pueri miserescat et hujus,
661 atque senis natos nimium miserescat amantis."
662 Talia dictabat juvenis, cum lumina princeps
663 vix lacrimis cohibens tali est sic ore locutus :
664 "Este bonis animis, juvenes, ego munera grata
665 accipio regionis, et hunc, qui adductus ab omni
666 suspitione puer vos, omni a fraude piabit.
667 Ite, et fessa via, foeda et sudore lavate
668 membra, viri ; mox luce bona discumbite mecum."
669 Haec princeps. Famulorum alii in conclave lavacrum,
670 vasa alii mensasque parant. Haec inter Ioseph
671 multa super regno et populis disponit alendis.
672 Dein redit ad fratres, magnamque educit in aulam,
673 regales ubi monstrat opes, vasa aurea signis
674 caelata, argentumque abacis, stratosque tapetas,
675 necnon parietibus circum pendentia longis
676 aulaeae, intextis auro et bombyce figuris,
677 quas dicas spirare. Illic divina secutus
678 jussa Abraham, puerum in silvas ducebat Isaac
679 mactandum : puer ilignis onerabat asellum
680 fascibus, ipse pyram genitor vittasque parabat.
681 Ille idem dextram vicina in parte levabat,
682 crudelemque ensem : demissus lumina Isaac
683 et flexis genibus ferituro colla parenti
684 praebebat ; caeli demissus ab axe vetabat
685 nuntius, et dextram sublatam ensemque tenebat.
686 Parte alia fratrem fugiens tendebat Iacob
687 in patris antiquas sedes, cognataque regna,
688 Euphratem Tigrimque inter ; patruelibus inde
689 virginibus hauribat aquas ; tum pastor ad undas
690 Euphratis dum pascit oves per litora Laban,
691 Rachelem vocat, et dulces decantat amores.
692 Talia dum laeti spectant Israele nati,
693 spemque aliquam sibi promittunt, tum magnus Ioseph :